D

» attentari.

D

D
§ 6. Mandamus vero universis et singulis locorum ordinariis

› per quascumque provincias, et regna christiani orbis constitutis,

» et quibusvis nostris, et Sedis apostolicae etiam de latere legatis,

» ac vicelegatis , ceterisque officialibus, praesertim provinciarum, et

⚫ locorum status nostri ecclesiastici, ut in suis quisque civitatibus,

» dioecesibus, provinciis , et locis praesentem nostram Constitutio-

nem publicari , et inviolate observari curent, et contra personas ,

» quae in futurum , praeter et contra prohibitionem hanc nostram

pacisci, aut exigere ausae fuerint, tamquam publicos usurarios et

foeneratores per viam accusationis, vel denunciationis , aut inqui-

sitionis , et ex mero officio, prout eis videbitur, procedant, reosque

culpabiles repertos condignis poenis , ut supra dictum est, afficiant;

» invocato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

»

D

D
2.7. Nos obstantibus quarumcumque civitatum, provinciarum

‣ et locorum juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmi-

mitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quo-

» que, indultis et literis apostolicis, quorumcumque tenorum exi-

stant, sive per modum Constitutionis et legis perpetuae quomodo-

Supplem. Vol. IV. P. 2. 95
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libet concessis, etiam saepius approbatis, et innovatis, quae omnia

⚫ nolumus cuiquam de caetero suffragari.
D

D

»
28. Ut autem praesentes literae ad omnium notitiam deducan-

tur, neve aliquis earum ignorantiam praetendere valeat, volumus,

ut illae in valvis basilicarum, etc.

D
29. Earum transumptis etiam impressis, etc.

. Nulli ergo, etc.

» Datum Romae apud S. Marcum, anno Incarnationis dominicae

millesimo quingentesimo octuagesimo sexto , decimo secundo kal.

novembris, pontificatus nostri anno II . »

SOLENNITA'

In quanto alle Solennità richieste nella alienazione dei beni ec-

clesiastici, V. ALIENAZIONE, BENI .

Per ciò che si aspetta alle Solennità dei contratti, V. CONTRATTI .

SOLLECITAZIONE

La Sollecitazione, quanto al proposito nostro, altro non è sennon-

chè una provocazione, un eccitamento fatto con parole, con iscritti ,

con segni, con baci, con toccamenti eccitanti a cose turpi e diso-

neste, cioè a cose carnali e veneree.

Per persone sollecitanti s ' intendono al presente tutti e singoli i

sacerdoti tanto secolari, quanto regolari di qualunque dignità o pree-

minenza sieno adorni. Quindi dicesi sollecitante anche un sacerdote

non confessore che confessore fingendosi provoca a turpi cose, secon-

do ritiene il Diana, part. 1 , tract. 4 , resolut. 17 , et part. 4 , tract. 5 ,

resol . 8. Sanctius in Selectis, disp . 11 , n . 39. Acugna, tract. de Conf.

sollicit. q. 14, n. 4. Joannes Angelus Bossius in appendic. ad tract. de

tripl. Jubil. privileg. , dub. 9. Felix Potestas, tom. 2, part. 3, cap. 2,

n. 455. Rosign. de Poenitentia, part . 1 , q. 7 , art . 21 , num. 4, et seq.

Castropal.

Un laico, fingendosi sacerdote e confessore, non è da denunziarsi
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se provoca a cose turpi, poichè la Costituzione parla del solo sacer-

dote, secondo l'argomento. Cap. Inter corporalia 2, de translat. Epi-

scopi 2. Sed neque istud cap. Quia circa 22, de privileg. et cop. ad au-

dientiam 12, de decimis. Tum quia odiosa sunt restringenda, cap. Odia

15, de regulis juris in 6. Et in poenalib. benignior. interpretatio fa-

cienda est, 1. Factum 155, ff. de Regulis juris 2 2, ibi : In poenis be-

nignior est interpretatio facienda; Et concordant. 1. Cum quidem 19 ff.

de liberis, et cap. Statutum 22 , de election . in 6. Et sic defendunt Ro-

dericus de Acugna, tract. de confessar. sollic. , q. 13, n. 1 et seq.

Diana, part. 1 , tract. 4 , resol . 15. Castropalao , tom . 1 , tract. 4 ,

disp . 9 , punct. 9 , n . 5. Leander, de Sacram. poenit. , tract. 5 , disp . 13,

a quaest. 36, tract . 5 , disp . 13 , a quaest . 36. Joan. Angelus Bossius

in appendic. ad tract. de tripl. jubil. privileg. , dub . 10. Felix potest.,

loc. cit. n. 489. Racimol. , loc . cit., n. 7. Via ad prop. 6 Alexan-

dri VII , n. 9 , et alii contra Escobar. Trimarcum et Freitam tenentes

contrarium.

Per persone sollecitate s ' intendono tanto le femmine, quanto i

maschi, e la sollecitazione si può fare per via di scritti , di parole,

di segni, di motti, di toccamenti, di baci e simili . Quindi secondo

gli autori, e specialmente con il Diana, il Rosignoli, il Sanzio, il

Leandro, il Podestà, il Peirino, l' Escobar, il Bonacina, il Fraita, il

Bossio, il Delbene, ec. ec., daremo al proposito le proposizioni se-

guenti tratte dai loro scritti.

1. Confessarius qui in sacramentali confessione tribuit poenitenti ,

sive foeminae, sive mari chartam postea legendam, in qua ad venerem

provocat.

2. Et sic vere sollicitat, et est denunciandus confessarius ille, qui

per inhonestos sermones poenitentem ad venerem provocat.

•

3. Et sic vere sollicitat et est denunciandus confessarius ille qui

in actu confessionis, seu immediate ante, vel post dicit poenitenti :

Si ego essem saecularis , velle te solam ducere in uxorem. Vel si

dicit : Memento mei, quia ego te ex toto corde diligo vel permitte me,

ut in domum tuam veniam, et amorem meum tibi ostendam. Vel

pulchritudinem ejus lascivis verbis laudat, atque commendat et hu-

jusmodi.
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4. Item vere sollicitat , et est denunciandas confessarius ille, qui

signis, nutibus, osculis , tactibus lascivis poenitentem incitat, seu pro-

vocat ad actus venereos .

5. Item sollicitatio fieri potest in pluribus, et diversis tempori-

bus, nempe vel tempore actualis confessionis, seu immediate ante, vel

immediate post, seu occasione, vel praetextu confessionis .

6. Unde confessarius, qui tempore actualis sacramentalis confes-

sionis aliquo ex supradictis obscenis modis poenitenti ad venerea in-

citat, vere sollicitat, est denunciandus .

7. Et talis confessarius est denuntiandus , etiamsi , non pro se, sed

pro alio sollicitet.

8. Confessarius, qui in confessione per inhonesta verba caepit

sollicitare foeminam ad turpia, quae eidem consentit, sed post illa

verba statim desistit, nec tunc confessarius impendit absolutionem ,

sed differt tum complementum sollicitationis, tum absolutionis, hoc

non obstante est denunciandus.

9. Item denunciandus est confessarius, qui immediate post con-

fessionem, et datam absolutionem tradidit poenitenti chartam postea

legendam , quae continet verba incitantia, et provocantia ad ve-

nerem .

10. Item denunciandus est confessarius qui post auditam confes-

sionem adolescentis , quem novit pluries fuisse sodomitice cognitum,

immediate ipsi ducit ad proprium cubiculum. et ipsum ad turpia

sollicitat, vel ipsum statim post confessionem dicit : Veni hodie ad

meam domum, et tradam tibi chirographum confessionis et ipsum

illuc porrectum ad venerem sollicitat.

11. Item denunciandus est confessarius, qui vocatus hodieat

muliere ad audiendam ejus confessionem domi, sequenti die illuc

perrectus, eam postposita confessione sollicitavit.

pro12. Item denunciandus est confessarius, qui hodie mulierem

sequenti die ad confessionem invitat, et ipsam , antequam accedat ad

confessionarium, praevenit et sollicitat.

13. Item sollicitatio fieri potest in pluribus et diversis locis , nem-

pe vel in confessionario, aut loco quocumque, ubi confessiones sacra-

mentales audiuntur, seu ad confessionem audiendam electo .
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14. Unde confessarius in confessionario sedens si mulierem ad se